INDICAÇÃO Nº 193/2013
Solicita a limpeza do córrego localizado às margens da Rodovia Prefeito Quintino de lima, em trecho atrás da creche municipal que fica na Rua Mathias de Albuquerque, Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza do córrego localizado às margens da Rodovia Prefeito Quintino de lima, em trecho atrás da creche municipal que fica na Rua Mathias de Albuquerque, Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança às pessoas, haja vista que o mato alto e a sujeira que tomam conta do referido trecho do córrego aumenta o perigo de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, além de aumentar o risco de enchentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de fevereiro de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2013 - 15:26:11 01257/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário